




UCHWAŁA NR XXV/209/12
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 
180, poz. 1493, z 2009 r. Nr 206, poz. 1589, z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 125, poz. 842 oraz z 2011 r. Nr 149, 
poz. 887) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie miasta 
Karpacza określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, zwanego dalej Zespołem oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele podmiotów wymienionych w art. 9a ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, zwanej dalej ustawą. 

2. Burmistrz Karpacza może poszerzyć skład Zespołu o przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a 
ust. 5 ustawy. 

3. Przedstawicieli poszczególnych instytucji do pracy w Zespole powołuje Burmistrz Karpacza w drodze 
zarządzenia, po uprzednim zawarciu stosownych porozumień. 

4. Zadania Zespołu wynikają z art. 9b ust. 2 ustawy. 

5. Szczegółowy zakres prac Zespołu zostanie określony w regulaminie organizacyjnym opracowanym przez 
Zespół i zatwierdzonym przez Burmistrza Karpacza w drodze zarządzenia. 

6. Zespół powoływany jest na okres 5 lat. 

§ 3. Członek Zespołu może zostać odwołany zarządzeniem Burmistrza Karpacza w przypadku: 

1) pisemnej rezygnacji z członkostwa w Zespole, 

2) pisemnego wniosku podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

3) uzasadnionego wniosku Przewodniczącego Zespołu, 

4) utraty statusu przedstawiciela podmiotu, który reprezentuje, 

5) śmierci. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu zostaje wybrany w wyniku głosowania na pierwszym posiedzeniu Zespołu. 

2. Przewodniczący zostaje wybrany na okres 5 lat. 

3. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany na podstawie: 

1) pisemnej rezygnacji albo śmierci, 

2) uzasadnionego, pisemnego wniosku członka Zespołu – w wyniku głosowania, 

3) uzasadnionego, pisemnego wniosku Burmistrza Karpacza. 

4. Odwołanie skutkuje koniecznością powołania nowego Przewodniczącego. 

5. Podczas pierwszego posiedzenia Zespołu, spośród pozostałych członków, w drodze głosowania, dokonuje 
się wyboru Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarza. 

6. Wszystkie głosowania odbywają się jawnie, zwykłą większością głosów. 

§ 5. 1. Siedziba Zespołu mieści się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Karpaczu, ul. Krótka 4. 

2. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący, a gdy jest to niemożliwe jego Zastępca lub Sekretarz. 

3. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Burmistrz Karpacza. 

4. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół. 

Id: 1AA1BA83-3484-4BB1-AB57-F1EC09A02DC3. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

Irena Seweryn

Id: 1AA1BA83-3484-4BB1-AB57-F1EC09A02DC3. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
"Rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.". 

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego będzie integrowanie i koordynowanie działań na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności poprzez diagnozowanie problemu, inicjowanie 
interwencji w środowisku dotkniętym przemocą, rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach 
i możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym oraz inicjowanie działań w stosunku do osób 
stosujących przemoc. Powołanie Zespołu Interdyscyplinarnego składającego się z przedstawicieli różnych 
podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie pozwoli na szybsze i skuteczniejsze 
podejmowanie działań pomocowych ukierunkowanych na rzecz ofiar przemocy oraz środowisk zagrożonych 
przemocą. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 1AA1BA83-3484-4BB1-AB57-F1EC09A02DC3. Podpisany


	skanowanie0014
	XXV.209.12



